
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2018 
 

 

 

Název projektu:   Mezinárodní doktorandská konference k dějinám raného 

novověku 

 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým:  Mgr. et Mgr. Marie Bláhová 

Mgr. Barbora Fišerová 

Mgr. Miroslav Beneš 

Mgr. Kateřina Doležalová 

Mgr. Eva Vodochodská 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Mgr. et Mgr. Marie Bláhová: 

1. Společná příprava konference „Tři staletí v srdci Evropy. Česká a evropská společnost 

v 16. – 18. století“, která se konala ve dnech 7. – 8. listopadu 2018 v přednáškovém 

sále Balbínka v Novém Adalbertinu. 

2. Prezentace příspěvku „Šlechta na Čáslavsku před Bílou horou (1550–1620)“ na téže 

konferenci. 

3. Vlastní materiálová stať pro domácí recenzované periodikum: stav výstupu – 

rozpracovaný.  
 

Mgr. Barbora Fišerová: 

1. Společná příprava konference „Tři staletí v srdci Evropy. Česká a evropská společnost 

v 16. – 18. století“, která se konala ve dnech 7. – 8. listopadu 2018 v přednáškovém 

sále Balbínka v Novém Adalbertinu. 

2. Prezentace příspěvku „Život královédvorských měšťanek ve světle jejich testamentů 

z let 1571– 1694. K aspektům právním, sociálním a kulturním“ na téže konferenci. 

3. Vlastní materiálová stať pro domácí recenzované periodikum: stav výstupu – 

rozpracovaný.  
 

Mgr. Miroslav Beneš 

1. Společná příprava konference „Tři staletí v srdci Evropy. Česká a evropská společnost 

v 16. – 18. století“, která se konala ve dnech 7. – 8. listopadu 2018 v přednáškovém 

sále Balbínka v Novém Adalbertinu. 



2. Prezentace příspěvku „Obludná nadvláda žen nad životem a tvorbou Johna Knoxe“ na 

téže konferenci. 

3. Vlastní materiálová stať pro domácí recenzované periodikum: stav výstupu – 

rozpracovaný.  
 

Mgr. Kateřina Doležalová: 

1. Společná příprava konference „Tři staletí v srdci Evropy. Česká a evropská společnost 

v 16. – 18. století“, která se konala ve dnech 7. – 8. listopadu 2018 v přednáškovém 

sále Balbínka v Novém Adalbertinu. 

2. Prezentace příspěvku „Počátek úředního zaznamenávání příčin úmrtí na příkladu 

Rokytnice v Orlických horách“ na téže konferenci. 

3. Vlastní materiálová stať pro domácí recenzované periodikum: stav výstupu – 

rozpracovaný.  
 

Mgr. Eva Vodochodská: 

1. Společná příprava konference „Tři staletí v srdci Evropy. Česká a evropská společnost 

v 16. – 18. století“, která se konala ve dnech 7. – 8. listopadu 2018 v přednáškovém 

sále Balbínka v Novém Adalbertinu. 

2. Prezentace příspěvku „Prameny k poznání břevnovsko-broumovské komunity v 18. – 

20. století“ na téže konferenci. 

3. Vlastní materiálová stať pro domácí recenzované periodikum: stav výstupu – 

rozpracovaný.  
 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (přiložte export z OBD/uveďte ID záznamu: - 

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 52.688,- Kč 54.000,- Kč 

Materiální náklady 23.100,- Kč 22.166,- Kč 

Služby 0,- Kč 1070,61 Kč 

Cestovné 0,- Kč 0,- Kč 

CELKEM 75.788,- Kč 77.236,61 Kč 

 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion, 

viz Příloha): 

 

Dotace byla poskytnuta ve výši 75.788,- Kč.  

Finanční prostředky z dotace byly využity na uspořádání mezinárodní doktorandské 

konference „Tři staletí v srdci Evropy. Česká a evropská společnost v 16. – 18. století.“ 

  

 



Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady:  

Mzdy pro hostesky         4.000,- Kč 

Mimořádná stipendia       50.000,- Kč 

Celkem         54.000,- Kč  

Čerpáno          54.000,- Kč   

Přiděleno          52.000,- Kč  

Přečerpáno                  - 1.312,- Kč 

             

 

Materiální náklady: 

Kancelářské potřeby         2.161,00 Kč 

Knihy           7.284,00 Kč    

Občerstvení        12.721,00 Kč 

Celkem         22.166,00 Kč  

Čerpáno          22.166,00 Kč   

Přiděleno          23.100,00 Kč 

Přebytek                              934 Kč 

 

 

Služby:   
Letáky, programy, pozvánky        1.070,61 Kč 

Celkem           1.070,61 Kč 

Čerpáno            1.070,61 Kč   

Přiděleno                      0,- Kč 

Přečerpáno                  - 1.070,61  Kč 

 

 

   

 

Cestovné:   nerozpočtováno 

 

 

Přečerpání celkem: -1.448,61 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 5. 1. 2019      

 

        Mgr. Kateřina Doležalová 

 

 

 



Příloha  

 

 



 


